

در روزهای پس از بروز یک حادثه، کودکان به حمایت و مراقبت بیشتری نیاز دارند. ممکن است خیلی بترسند و فشار زیادی به آنها وارد شده باشد.



دمای تابستان
امسال با سال‌های
گذشته فرقی ندارد

ایسنا | براساس اعلام سرپرست پژوهشکده اقلیم‌شناسی دمای کشور، دمای تابستان امسال با سال‌های گذشته فرقی نکرده است. ایمان بابائیان، در توضیح بیشتر گفت: «هیاتگین دمای هوا در تابستان امسال در بیشتر استان‌ها تفاوت چندانی با میانگین بلندمدت ندارد و تنها در استان‌های واقع در جنوب شرق و شرق کشور حدود یک درجه بیش از نرمال خواهد بود.» او همچنین درباره وضع بارش‌ها در تابستان ۹۷ گفت: «مطابق معمول در تابستان به استثنای استان‌های ساحلی دریای خزر و جنوب و جنوب شرق بارشی در سطح کشور نداریم. بارش در استان‌های ساحلی دریای خزر و نوع موسمی آن در جنوب، جنوب شرق در حد طبیعی خواهد بود.»

گزارش «شهر وند» از ماجرای پرفراز و نشیب تغییر اسم و واکنش خانواده و اطرافیان به کسانی که می‌خواهند اسمشان را تغییر دهند

مرا به نام کوچکم صدا بزن

ماهیت الگوهای فکری تغییر کرده است

اجتماعی‌شان درمی‌یابیم که رابطه معناداری میان بعضی نام‌ها و طبقه اجتماعی افراد برقرار است، بنابراین بعضی نام‌ها نماد طبقه اجتماعی برتر و بعضی دیگر متعلق به گروه‌های اجتماعی متوسط و زیر متوسط جامعه تلقی می‌شود. براساس این طبقه‌بندی‌های ذهنی که به شکل پنهان در تعاملات اجتماعی مان برقرار است عده‌ای سعی می‌کنند با تغییر نام، خود را متمایز و پسندیده‌تر جلوه کنند که این احساس و اعتماد به نفس پایین موردپسند خیلی از افراد جامعه نبوده به‌طوری که واکنش‌های طردکننده بعضی از دوستان را در پی دارد زیرا این ذهنیت در نزدیکان فرد به‌وجودمی‌آید که این شخص عزت نفس پایینی دارد و با کمترین هزیننه می‌خواهد خودش را متمایز و برتر از دیگران نشان بدهد. نکته درخور توجه اینکه جامعه ایران در حال گذار از دوران سنتی به مدرن است و این تغییرات جدی، ماهیت الگوهای فکری را به‌وجود آورده است. درواقع عوامل اجتماعی و فرهنگی در جامعه‌ای متغیرهایی است که در شکل‌گیری تصور آرامی از هویت فردی تأثیرگذار است. این الگوی رفتاری جمعی معیاری برای بازنامایی وضعیت اجتماعی و فرهنگی جامعه است. درواقع افراد می‌کوشند نام خود را به شکل پذیرفته شده اجتماعی تغییر دهند چرا که از نظر افراد جامعه، نام زیبا یا ظاهری پسندیده با ویژگی‌های شخصیتی شایسته و مطلوب رابطه معناداری دارد. به‌عبارت نام زیبا نشان از شخصیت زیبا تلقی می‌شود. گفتنی است کسانی که باورهای سنتی زیباشناختی دارند تصویری کاملاً پسندیده از نام خود دارند و بر عکس بعضی از کسانی که اندیشه‌های مدرن را در سر می‌پروراندن تصویری غیرقابل تحمل از نام خود دارند.

مصطفی آب‌روشن | عضو انجمن جامعه‌شناسی ایران | امروزه در جامعه ما جوانان نه تنها به بدن و زیبایی ظاهری خود توجه ویژه‌ای دارند بلکه شاهدیم این دسته افراد به‌خصوص زنان نام خود را هم مطابق با الگوهای پذیرفته شده اجتماعی که از طریق رسانه‌ها تبلیغ می‌شود، تغییر می‌دهند، بنابراین برای فهم این گونه رفتارهای جمعی در ابتدا باید ریشه‌های اجتماعی و فرهنگی گرایش افراطی به پذیرش اجتماعی در جامعه را تحلیل و شناسایی کرد تا بتوان تبیینی درست و منطقی از آن ارایه داد. گفتنی است نام زیبا یکی از ارزش‌های مهم اجتماعی در همه‌جای دنیا به‌شمار می‌آید و به شکل ضمنی در تعاملات اجتماعی تأکید زیادی بر آن می‌شود. بعضی از نام‌ها با توجه به زمینه اجتماعی، فرهنگی و تاریخی کارکرد زیباشناختی خود را از دست می‌دهند، بنابراین از دیدگاه فرد هر قدر فاصله وضعیت موجود با وضعیت مطلوب و آرمانی بیشتر باشد شخص دچار اختلالات روانی شده و اعتماد به نفس خود را از دست می‌دهد براین مبنا جوان امروز تمامی تلاش خود را به کار می‌گیرد تا متمایز و پسندیده‌تر در جامعه ظاهر شود. هر قدر فراوانی افرادی که به تغییر نام روی می‌آورند بیشتر می‌شود به همان اندازه انگیزه برای افرادی که تمایلی به این کار نداشته‌اند بیشتر می‌شود زیرا در وضعیت یاد شده، این الگوی رفتاری به‌عنوان یک مد و پرستیز اجتماعی تلقی می‌شود و با توجه به آن چه در جامعه ما در حال رخ دادن است در می‌یابیم که افراد ناخواسته این الگوی تقلیدی را در ذهنشان ضرورت‌انگاری می‌کنند تا جایی که تغییر نام برای خیلی از دختران جامعه جزو اولویت‌های زندگی قرار گرفته است. با دقت در نام افراد و وضعیت



همان نسل‌ها خوب بود نه برای هم‌نسل‌های من. هر بار اسم را می‌شنیدم، حس خوشایندی نداشتم، چون نمی‌توانستم با آن ارتباط برقرار کنم. برای تغییر نام اقدام کردم اما آن قدر سخت گرفتند که پشیمان شدم.» اولین واکنش را عمه بزرگش اش نشان داد: «وا چه غلط‌ها» و هنوز هم سمیه صدایش می‌کند: «دوستانم خیلی راحت با این مسئله کنار آمدند. تغییر همیشه برای نسل‌های جدید راحت‌تر است تا قدیمی‌ها. قدیمی‌ها نسبت به تغییر گارد دارند، شاید به این فکر نمی‌کنند که آدم فقط یک‌بار زندگی می‌کند.» اما «فاطمه» به خاطر داماددار شدنش نامش را تغییر داد: «داماددار که شدم، اسمم را عوض کردم و گذاشتم فاطمه.» او در آذربایجان به دنیا آمده و بزرگ‌شده همان جاست، تنها دلیل انتخاب نامش

لیلا مهداد | «شرف» مرز ۵۰ سالگی را که گذراند، دیگر نخواست «اشرف» بماند، می‌خواست «پانته‌ا» باشد. از جوانی خوش‌پوش بود و حالا که سن‌وسالی را پشت‌سر گذاشته و به ۶۰ سالگی نزدیک می‌شود، هنوز هم در ردیف زنان شیک‌پوش قرار می‌گیرد. وقتی به دنیا آمد به رسم ماندگار، بزرگ فامیل در گوشه اذان خواند و اشرف نامیدش. دوران کودکی و مدرسه و نوجوانی «اشرف» صدایش کردند، حتی زمانی که عروس شد، آشنایان و فامیل جدید، نو عروس را «شرف» صدا زدند اما چندسالی است که به همه اعلام کرده «پانته‌ا» صدایش کنند، با این‌که هنوز اقدامی برای تغییر نام‌اش در شناسنامه نکرده: «روند تغییر اسم، خیلی وقت‌گیر و حوصله‌بر است، البته نیازی هم به تغییر شناسنامه نمی‌بینم، تنها دوست دارم دوستان و آشنایانم با اسم جدیدم صدایم کنند. گرچه افرادی

که به من نزدیک‌ترند، به شوخی و جدی می‌گویند ما همان «شرف» صدايت می‌کنیم. بعضی‌ها هم هستند که به خواسته‌ام احترام می‌گذارند.» «پانته‌ا» در گروه افرادی قرار می‌گیرد که انتخاب نام را اختیار فردی می‌دانند و می‌خواهند دیگران آنها را به نامی که دلشان می‌خواهد، صدا کنند: «نام کوچک از ابتدا تا انتهای عمر همراه ماست و اگر دوستش نداشته باشیم، واقعاً آزاردهنده است. آدم باید نامش را دوست داشته

باشد و از شنیدن آن لذت ببرد. به نظر من انتخاب اسم باید جزو اختیارات خود آدم باشد.» اهمیت زیادی ندارد: «خیلی‌ها می‌گویند یک عمر اشرف بودی، حالا چه معنی دارد در این سن‌وسال نامت را تغییر بدهی یا می‌گویند اشرف مگر چه ایرادی داشت؟ حتی بعضی‌ها با لحن خاصی «پانته‌ا» صدایم می‌کنند اما واقعیت این است که بر خوردها هیچ تأثیری در من ندارند.»

وا چه غلط‌ها!!

اولین جمله‌ای که «مهشید» بعد از تغییر نام‌اش شنید، این بود: «وا چه غلط‌ها» ۱۸ سال دارد و برای رفتن به دانشگاه آماده می‌شود. اسم‌اش را دوست ندارد، از همان زمانی که خودش را شناخت: «اسم مادر بزرگم را روی من گذاشتند، «س...». این اسم برای

برای تغییر نام داشتن ۱۸ سال سن،

الزامی است، البته افراد کمتر از

۱۸ سال باید حکم‌رشد داشته باشند در

غیر این صورت برای افراد زیر ۱۸ سال پدر

یا جد پدری می‌تواند با رایه شناسنامه

برای تغییر نام فرزند اقدام کند. اگر چه

افراد صغیر و محجور هم می‌توانند از

طریق سرپرست قانونی خود به شرط رایه

مدرک مستند برای تغییر نام اقدام کنند.

نیاید فراموش کرد که همراه داشتن اصل

شناسنامه و دو برگ تصویر آن و تکمیل

فرم در خواست تغییر نام از الزامات تغییر

نام است

زیاد بود و برای همین خیلی خجالت نمی‌کشیدم، وقتی هم که عروسی کردم و آمدم تهران، با این‌که خجالت می‌کشیدم و باید به همه توضیح می‌دادم، نامم را تغییر ندادم، این‌که برای دختر بزرگم خواستگار آمد و خودش پیگیر تغییر نامم شد.» «فاطمه» هم با عکس‌العمل‌هایی روبه‌رو بوده است: «خواهر شوهرم همان اول که از مادر دامادم نام «فاطمه» را شنید، با لحن تمسخرآمیزی چشم‌هایش را در اطراف چرخاند و گفت «فاطمه» کی هست؟ البته به همین اکتفا نکرد و در خلوت کلی سرکوفت زد که چرا نامت را تغییر داده‌ای و هنوز هم من را به نام قدیمم می‌نامد، برای همین در میهمانی‌هایی که خانواده دامادم هستند، از او دعوت نمی‌کنم. هر چند این موضوع به ۲۷ سال پیش برمی‌گردد.»

یک روانشناس اجتماعی در گفت‌وگو با «شهر وند» از اهمیت نام و نام‌خانوادگی و اختلال شخصیت مرزی می‌گوید:

نام کوچک جزئی از هویت فرد است

شهر وند | مجید صفاری‌نیا، روانشناس اجتماعی است. او در گفت‌وگو با «شهر وند» می‌گوید افرادی که بدون داشتن اسم‌های نام‌تعارف اقدام به تغییر اسم می‌کنند، دچار اختلال شخصیت مرزی هستند.

• می‌توانیم بگوییم اسم هر آدم، بخشی از هویتش است؟

همان‌طور که نام‌خانوادگی بخشی از هویت فرد را تشکیل می‌دهد، نام کوچک هم جزئی از هویت اوست و برای همین وقتی که والدین برای فرزندشان نامی را انتخاب می‌کنند باید به این نکته توجه داشته باشند که فرزندانشان در آینده بتوانند به آن نام ببالند.

تکلیف نام‌های نام‌تعارف چه می‌شود؟

در گذشته نام‌هایی مثل شکار، چراغ‌علی، اجاق‌علی و ... مرسوم بود. اسمی‌ای که نه از نظر هویتی و نه از نظر معنایی خیلی ارزنده نیستند و تنها به واسطه مرسوم بودن این اسمی برای نوزادان انتخاب می‌شدند و بسیاری از این افراد اقدام به تغییر نامشان می‌کنند و چنین تصمیمی قابل درک است. در واقع تغییر اسمی سخت، بی‌معنا، بی‌محتوا، ناموزون و غیر قابل درک امری طبیعی است و از نظر روانشناختی ایرادی به آن وارد نیست و جایی برای نگرانی وجود ندارد.

بعضی اوقات در میان مراجعان تغییر نام افرادی را می‌بینیم که با داشتن نام‌های متعارف تصمیم به

تغییر نام گرفته‌اند. افرادی که از نظر روانشناسی در گروه افراد دارای اختلال شخصیت مرزی قرار می‌گیرند، همانند افرادی هستند که دست به تغییر سن خود می‌زنند. اعمالی که در واقع نشان از نبود سلامت روان فرد دارند. در تغییر نام‌های متعارف می‌توان ردپای اختلالات شخصیت را دید.

• نام و نام‌خانوادگی برای جوامع خاصی اهمیت دارد یا می‌توان آن را به همه جوامع تعمیم داد؟

اهمیت نام و نام‌خانوادگی مختص همه جوامع است. کوتاه و معنادار بودن نام در بسیاری از جوامع باعث می‌شود تا فرد به راحتی شناسایی شود و در مقابل نام‌های طولانی و عجیب و غریب که تلفظ راحتی هم ندارند از محبوبیت کمی بر خور دارند و به همین منظور انتخاب نام‌های کوتاه، معنادار، قابل تلفظ و سریع توصیه می‌شود.

• انتخاب نام را می‌توان جزو اختیارات فردی در نظر گرفت؟

در مبانی حقوق بشری انتخاب نام یکی از اختیارات فرد است و به همین دلیل حتی قید شده فرد در هفت‌سالگی نامی را که دوست دارد برای خود انتخاب کند، البته در نگاه اول چنین موردی می‌تواند راه‌حل محسوب شود اما این سوال پیش می‌آید که تا هفت‌سالگی فرد باید به چه‌نامی خوانده‌شود؟



قابل توجه مودیان محترم مالیاتی

اشخاص حقوقی و صاحبان در آمد املاک اجاری

مهلت ارائه الکترونیکی اظهار نامه مالیاتی عملکرد سال ۹۶ و پرداخت مالیات مربوطه از طریق سامانه www.tax.gov.ir

حداکثر تا پایان تیرماه سال جاری می باشد.